3¹ Responde-
tor ad Tri-
dentinum
num. 29. ci-
tatum.

Episcopi
possumus Lu-
reciomani
aboluere à
referuatis
Pontifici.

Vnde ad Primum R̄espondeo: Sacerdotem inferiorum extra articulum mortis nihil posse in casibus referuatis. Primo, Nisi Ecclesia, tacito consensu, ratione bona fidei pœnitentis, det illi iurisdictionem, quasi per modum transenit. Secundo, & melius: nihil posse licet, & eo modo, vt tollat reservationem. Hinc tamen non sequitur absolutionem esse irritam, si detur, quando Pœnitens bona fide procedit, quamvis Sacerdos peccet eam dando; sicut dictum est de eo, qui habet titulum coloratum. Si tam pœnitens sciret Sacerdotem non posse, non esset valida absolutione: tum quia tunc non subfaret illa ratio concedendi iurisdictionem; tum quia peccaret petendo à Sacerdote, quod sine peccato non potest præstare.

Aduerendum autem est: Concilium signanter dixisse, inferiores Sacerdotes, id est, inferiores Epis-

copis, nihil posse in casibus referuatis extra articulum mortis, quia iure communi possunt Episcopi absoluere à casibus referuatis Pontifici, etiam extra articulum mortis, scilicet quando ad eum non patet facilis aditus ob æratem, lexum, debilitatem, vel aliam iustum causam: vt patet Capitulo, De cetero: & Capitulo, Ea noscitur: & Capitulo, Quod de his, de Sententia excommunicationis. Postea tamen sic absolvutus, cessante impedimento, tenetur se presentare Pontifici: & vt patet ex eisdem locis.

Ad Secundum: Respondeo, Non diuidi hoc iudicium, quia inferiori censetur data potestas in hoc casu, tacito quadam Ecclesiæ consensu, quæ validè quidem, eis non licet, absolvit eum, qui bona fide ei confiteatur. Potest etiam concedi illud iudicium diuidi, & Sacerdotem non rectè facere, tamen validè, quia in aliqua habet potestatem directam.

Ad Tertium: Excommunicatio pœnitentis non reddit illum incapacem absolutionis à peccatis, sicut neque gratiæ & iustificationis; sed solum facit, ne quis licet possit absoluiri à peccatis, vel aliud Sacramentum percipere ante absolutionem ab excommunicatione. Quare si ignorantia excusat illum, valida erit absolutione.

Dices: Si Sacerdos inferior non potest licet absoluere pœnitentem à casibus referuatis, quid faciet pœnitens, si necessariò sit celebrandum, vel communicandum, nec possit adire superiorem?

Respondeo: In hoc casu potest communicare contritus sine confessione, tanquam non habens copiam Confessoris.

Censeretur Ecclesia hic tacitam dare iurisdictionem, Aduerte tamè, Quando aliqua talis necessitas virget, nō esse improbabile, Confessorē inferiorē posse licet pœnitentem absoluere à casibus referuatis, si censuram annexam non habeant. Sic enim sentiunt plurimi Doctores suprà citati, qui non solum tenet absolutionem esse validam, sed etiā Sacerdotem inferiorum posse sic absoluere, modò pœnitens non habeat censuram referuatum; tunc enim fatentur Sacerdotem non posse sine peccato. Teneri tamen pœnitentem postea illud peccatum referuatum confiteri superiori.